wszystkim w euro). Zabezpieczenie przed ryzykiem walutowym odbywa się głównie poprzez mechanizm

zabezpieczenia naturalnego, polegającego na zawieraniu umów z kontrahentami w sposób przenoszący na nich

ten rodzaj ryzyka. W przypadkach, gdy nie jest to możliwe, ekspozycja walutowa (gdy jest istotna) jest

zabezpieczana na rynku finansowym poprzez wykorzystanie walutowych kontraktów terminowych.

ZUE S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2016 roku

51

Ryzyko walutowe – wrażliwość na zmiany

W celu przeprowadzenia analizy wrażliwości na zmiany kursów walut, na podstawie historycznych zmian
wartości oraz na podstawie wiedzy i doświadczenia Spółki w zakresie rynków finansowych, zmiany kursów
walut, które są „realnie możliwe”, oszacowane zostały na poziomie –5% / +5% dla kursu EUR/PLN na dzień 31
grudnia 2016 roku.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego danego okresu na racjonalnie możliwe zmiany
kursów walut przy założeniu niezmiennych innych czynników (wpływ na wynik roku oraz aktywa netto jest
identyczny).

(dane w tys. PLN)

Waluta

(dane w tys. PLN) +5% (EUR/PLN) -5% (EUR/PLN)

Środki pieniężne EUR 17 369 868 -868

RBL 0 0 0

USD 0 0 0

HRK 1 0 0

BGN 0 0 0

KES 0 0 0

Zobowiązania handlowe i pozostałe EUR 255 -13 13

Należności handlowe i pozostałe EUR 0 0 0

Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto 855 -855

Podatek odroczony -162 162

Razem 693 -693

Wrażliwość na zmiany na dzień 31 grudnia 2016 roku

Deprecjacja złotówki
Aprecjacja pozostałych

walut

Wartość nominalna

na dzień bilansowy

Na dzień 31 grudnia 2016 spółka nie posiadała zabezpieczających walutowych kontraktów terminowych.

Ryzyko stóp procentowych

Ryzyko stóp procentowych występuje głównie w związku z korzystaniem przez Spółkę z kredytów bankowych i

leasingu. Powyższe instrumenty finansowe oparte są o zmienne stopy procentowe

i narażają Spółkę na ryzyko zmiany przepływów pieniężnych. Działalność zabezpieczająca podlega regularnej

ocenie w celu dostosowania do bieżącej sytuacji stóp procentowych i określonej gotowości poniesienia ryzyka.

Ryzyko stóp procentowych – wrażliwość na zmiany

W celu przeprowadzenia analizy wrażliwości na zmiany stóp procentowych, na podstawie historycznych zmian

wartości oraz na podstawie wiedzy i doświadczenia Spółki w zakresie rynków finansowych, zmiany stóp

procentowych, które są „racjonalnie możliwe” oszacowane zostały na dzień 31 grudnia 2016 roku na poziomie –1

/ +1 punktów procentowych. Jednocześnie założono równoległe przesunięcie krzywej stóp procentowych na

potrzeby kalkulacji wrażliwości na zmiany stóp procentowych.

ZUE S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2016 roku

52

Poniżej podano wpływ na wynik finansowy danego okresu i aktywa netto według stanu na dzień 31 grudnia 2016

roku.

(dane w tys. PLN)

Wartość na dzień

bilansowy

(dane w tys. PLN)  +100 pb (PLN) -100 pb (PLN)

Długoterminowe kaucje z tytułu umów o budowę (dyskonto):

 – ujęte w aktywach (wartość bieżąca) 6 819 -344 369

 – ujęte w zobowiązaniach (wartość bieżąca) 6 717 -228 244
Środki pieniężne na rachunkach bankowych (wartość nominalna

/ oprocentowanie) 61 207
612 -612

Obligacje bankowe 54 935 549 -549

Pożyczki udzielone (wartość nominalna / oprocentowanie) 289 3 -3

Kredyty bankowe i pożyczki (wartość nominalna /

oprocentowanie) 0
0 0

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego (wartość bieżąca /

oprocentowanie)
14 640 -146 146

Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto 446 -405

Podatek odroczony -85 77

Razem 361 -328

31 grudnia 2016 roku

Ryzyko cenowe

Spółka narażona jest na ryzyko cenowe związane ze wzrostem cen najczęściej kupowanych materiałów i

surowców, takich jak: beton, kruszywa, elementy ze stali (m.in. słupy dla sieci trakcyjnej tramwajowej, kolejowej i

energetyki wysokich napięć, słupy oświetleniowe, szyny, rozjazdy kolejowe) oraz elementy z miedzi i aluminium

(m.in. kable energetyczne, liny, drut jezdny) jak również –z racji posiadania dużego parku maszynowego – paliwa

płynne (olej napędowy, benzyna).

W wyniku zmian cen materiałów oraz kosztów pracy mogą ulec zmianie ceny usług świadczonych na rzecz Spółki